
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

39-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.02.2016  № 620     

 

О даче согласия  

муниципальному унитарному  

предприятию муниципального  

образования городской округ  

Симферополь Республики Крым  

«Горпищеторг» на совершение крупных  

сделок в качестве участника  

конкурентных процедур  

по закупке товаров, работ, услуг  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом                     

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом                       

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), 

Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Горпищеторг» на совершение крупных сделок в качестве участника 

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг по осуществлению 

деятельности столовых при предприятиях и учреждениях согласно 

приложению к настоящему решению.  



2. Установить для муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Горпищеторг» максимальную сумму одной сделки в размере не более 

4 млн. рублей (четыре миллиона рублей).  

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.)  разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности 

и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета         В.Н. Агеев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 39-й сессии  

Симферопольского городского совета  

от 25.02.2016 № 620 

 

 

Перечень крупных сделок, 

в которых планирует принимать участие муниципальное унитарное 

предприятие муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «Горпищеторг» в качестве участника 

совместного конкурса с ограниченным участием на оказание услуг по 

организации питания 

 

 

 

№ п/п Наименование учреждения Сумма на  

9 мес., руб. 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 

им. К.Д. Ушинского» муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

2 009 344,00 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 910 456,00 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

3 858 512,00 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

2 772 436,00 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 722 644,00 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»  

744 668,00 



муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7 им. А.В. 

Мокроусова с углубленным изучением 

английского языка» 

1 198 688,00 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 552 316,00 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№9»  муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

953 348,00 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия №10 им. Э.К. Покровского»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

2 570 900,00 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№11 им. К.А. Тренева»  муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

2 549 092,00 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 444 780,00 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

846 376,00 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 404 736,00 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 15»  

1 828 676,00 



муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-лицей 

№ 17»  муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

1 622 628,00 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 824 540,00 

18 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

423 188,00 

19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Таврическая 

школа-гимназия № 20»  муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

1 442 336,00 

20 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 746 144,00 

21 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

2 185 688,00 

22 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 735 804,00 

23 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия № 25»  муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

2 722 992,00 

24 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26»  

694 848,00 



муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

25 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

636 568,00 

26 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 313 368,00 

27 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 29»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

2 085 860,00 

28 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30»  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 795 964,00 

29 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 016 328,00 

30 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

2 612 636,00 

31 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 868 344,00 

32 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

625 100,00 

33 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

2 199 036,00 



общеобразовательная школа — детский сад №36» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

34 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

877 208,00 

35 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 38» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 651 016,00 

36 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия № 39» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

1 295 884,00 

37 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

876 456,00 

38 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Открытый 

космический лицей» муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

2 294 540,00 

39 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 42 им. Эшрефа 

Шемьи-заде»  муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

2 943 328,00 

40 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1 496 856,00 

41 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Симферопольская академическая гимназия» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

2 289 088,00 

42 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №1» 

975 156,00 



муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

43 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Симферопольский экономический лицей» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

856 904,00 

44 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа № 

16» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

1 367 700,00 

45 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья 

«Злагода» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

1 523 928,00 

46 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья 

«Надежда» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

990 384,00 

47 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

538 808,00 

 ИТОГО 75 895 600,00 

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета    А.Г. Мальцев  

 

 

Начальник управления образования  

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                        Т.И. Сухина   

 


